

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

|                                                                                                                                                                      |                                     |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|
| Заказчик - НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов<br>Смоленской области"                                                                   | Форма по ОКУД<br>по ОКПО<br>по ОКПО | Код<br>0322005  |
| Подрядчик - ООО "ТехноГазСервис"                                                                                                                                     |                                     |                 |
| Стройка - Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного<br>по адресу: Смоленская обл., Вяземский район, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 25 |                                     |                 |
| Объект - Капитальный ремонт крыши                                                                                                                                    |                                     |                 |
|                                                                                                                                                                      | Вид деятельности по ОКДП            |                 |
|                                                                                                                                                                      | Договор подряда (контракт)          | 8/ЗА51г-2019/20 |
|                                                                                                                                                                      | номер<br>дата                       | 06.02.2020 г.   |
|                                                                                                                                                                      | Вид операции                        |                 |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| 1               | 27.11.2020       | с               | по         |
|                 |                  | 10.09.2020      | 27.11.2020 |

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| Номер по порядку                    | Номер позиции по смете | Наименование работ                                                                                                                                    | Номер единичной расценки | Единица измерения | Выполнено работ  |                       |                 |
|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-----------------|
|                                     |                        |                                                                                                                                                       |                          |                   | количество       | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
| 1                                   | 2                      | 3                                                                                                                                                     | 4                        | 5                 | 6                | 7                     | 8               |
| <b>Раздел 1. Демонтажные работы</b> |                        |                                                                                                                                                       |                          |                   |                  |                       |                 |
| 1                                   | 1                      | Разборка ограждения кровли<br>Кровли, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (420 руб.): 83% от ФОТ (723 руб.)<br>СП (423 руб.): 65% от ФОТ (723 руб.) | ФЕРр58-4-1               | 100 м             | 0,93<br>93 / 100 | 118,1                 | 110             |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4               | 5      | 6                    | 7       | 8    |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|----------------------|---------|------|
| 2 | 2 | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов<br>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br>НР (3574 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ (5158 руб.)<br>СП (2762 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5158 руб.) | ФЕР46-04-008-04 | 100 м2 | 4,97<br>497 / 100    | 193,33  | 961  |
| 3 | 3 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (3059 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (5265 руб.)<br>СП (3080 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (5265 руб.)                                                                                                                            | ФЕРp58-1-1      | 100 м2 | 4,97<br>497 / 100    | 200,14  | 995  |
| 4 | 4 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (5426 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (9339 руб.)<br>СП (5463 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (9339 руб.)                                                                                                        | ФЕРp58-1-3      | 100 м2 | 4,97<br>497 / 100    | 319,21  | 1586 |
| 5 | 5 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (1104 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (1900 руб.)<br>СП (1112 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (1900 руб.)                                                                                                                                                 | ФЕРp58-1-4      | 100 м2 | 4,97<br>497 / 100    | 76,77   | 382  |
| 6 | 6 | Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (191 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (328 руб.)<br>СП (192 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (328 руб.)                                                                                                                                                              | ФЕРp58-2-2      | 100 шт | 0,02<br>2 / 100      | 2466,21 | 49   |
| 7 | 7 | Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных 40%<br>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br>НР (55 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ (80 руб.)<br>СП (43 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (80 руб.)                                   | ФЕР46-02-009-02 | 100 м2 | 0,0672<br>6,72 / 100 | 178     | 12   |
| 8 | 8 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: желобов<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (264 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (455 руб.)<br>СП (266 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (455 руб.)                                                                                                                                                  | ФЕРp58-3-1      | 100 м  | 0,96<br>96 / 100     | 71,18   | 68   |

| 1                                             | 2                                                                                                                                                                                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4                    | 5       | 6                                                        | 7       | 8     |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|----------------------------------------------------------|---------|-------|
| 9                                             | Разборка металлической водосточной системы: прямых звеньев труб<br>Кровля:<br>НР (318 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (421 руб.)<br>СП (209 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (421 руб.) |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ФЕР12-01-035-03      | м       | 78                                                       | 0,81    | 63    |
| <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>  |                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |         |                                                          |         |       |
| <b>Раздел 2. Ремонтно-строительные работы</b> |                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |         |                                                          |         |       |
| 10                                            | 10                                                                                                                                                                               | Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (под мауэрлатом и. лежнем)<br>8 098,28 = 20 573,48 - 24 x 519,80<br>Стены (ремонтно-строительные):<br>НР (971 руб.): 86%*0,7 от ФОТ (1613 руб.)<br>СП (1016 руб.): 70%*0,9 от ФОТ (1613 руб.)               | ФЕР53-20-1           | 100 м3  | 0,046<br>4,6 / 100                                       | 8098,28 | 373   |
| 11                                            | 11                                                                                                                                                                               | Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 150<br>Стены (ремонтно-строительные)                                                                                                                                                                      | ФССЦ-06.1.01.05-0037 | 1000 шт | 1,803                                                    | 2027    | 3655  |
| 12                                            | 12                                                                                                                                                                               | Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 75<br>Стены (ремонтно-строительные)                                                                                                                                                                               | ФССЦ-04.3.01.12-0004 | м3      | 1,104                                                    | 519,8   | 574   |
| 13                                            | 13                                                                                                                                                                               | Установка стропильной системы<br>598,09 = 2 297,71 - 0,16 x 1 601,00 - 0,06 x 1 980,00 - 0,83 x 1 572,00 - 0,00196 x 15 255,00<br>Деревянные конструкции:<br>НР (20032 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ (26947 руб.)<br>СП (12987 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (26947 руб.) | ФЕР10-01-002-01      | м3      | 13,82<br>11,6+2,22                                       | 692,49  | 9570  |
| 14                                            | 14                                                                                                                                                                               | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (мауэрлат, лежень, опорный брус, раскосы, стойки, прогон, стропильные ноги, нарожки,)<br>Деревянные конструкции                                                        | ФССЦ-11.1.03.01-0086 | м3      | 12,18<br>(5,65+0,67*1,18+0,25+0,99<br>+2*0,48+0,38)*1,06 | 2156    | 26260 |
| 15                                            | 15                                                                                                                                                                               | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (накладки, диаг. ноги, затяжки)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                    | ФССЦ-11.1.03.01-0078 | м3      | 2,331<br>(1,82+0,4)*1,06                                 | 1601    | 3732  |
| 16                                            | 21                                                                                                                                                                               | Устройство слуховых окон<br>88,55 = 296,27 - 0,06 x 459,91 - 0,1 x 1 056,00 - 0,06 x 1 242,20<br>Деревянные конструкции:<br>НР (627 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ (843 руб.)<br>СП (406 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (843 руб.)                                          | ФЕР10-01-003-01      | шт      | 2                                                        | 101,31  | 203   |
| 17                                            | 22                                                                                                                                                                               | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стойки, строп. ноги)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                              | ФССЦ-11.1.03.01-0078 | м3      | 0,102                                                    | 1601    | 163   |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4                    | 5      | 6                    | 7      | 8   |
|----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|----------------------|--------|-----|
| 18 | 23 | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II(прогоны)<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                           | ФССЦ-11.1.03.01-0082 | м3     | 0,044                | 1980   | 87  |
| 19 | 24 | Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                                       | ФССЦ-11.1.03.01-0075 | м3     | 0,032                | 1250   | 40  |
| 20 | 25 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                | ФССЦ-11.1.03.06-0094 | м3     | 0,096                | 1320   | 127 |
| 21 | 26 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                     | ФССЦ-11.1.03.06-0090 | м3     | 0,436                | 1430   | 623 |
| 22 | 27 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                        | ФССЦ-11.1.03.06-0086 | м3     | 0,0164               | 1375   | 23  |
| 23 | 28 | Окна открывающиеся одинарной конструкции: с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, прим.<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                                 | ФССЦ-11.2.07.02-0021 | м2     | 1,955<br>1,15*0,85*2 | 421,8  | 825 |
| 24 | 29 | Петля накладная<br><i>Отделочные работы</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ФССЦ-01.7.04.09-0012 | шт     | 4                    | 12     | 48  |
| 25 | 30 | Завертка врезная<br><i>Отделочные работы</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ФССЦ-01.7.04.02-0002 | компл  | 4                    | 9,9    | 40  |
| 26 | 33 | прим. Обивка слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полиэстер<br>877,36 = 8 741,36 - 0,72 x 11 200,00<br><i>Деревянные конструкции:</i><br>НР (244 руб.): 116%*0,9 * 0,7 от ФОТ (328 руб.)<br>СП (158 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (328 руб.)                                                                                              | ФЕР10-01-044-12      | 100 м2 | 0,066<br>6,6 / 100   | 778,97 | 51  |
| 27 | 34 | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5<br><i>Кровли</i>                                                                                                                                                                                                                                                                       | ФССЦ-08.3.09.04-0011 | м2     | 7,26<br>6,6*1,1      | 57,1   | 415 |
| 28 | 35 | Установка элементов каркаса: лестниц деревянных на чердаке возле слуховых окон (2 шт)<br>345,33 = 2 403,75 - 0,93 x 1 980,00 - 0,01 x 832,70 - 0,12 x 1 320,00 - 0,00258 x 1 695,00 - 0,00301 x 15 255,00<br><i>Деревянные конструкции:</i><br>НР (264 руб.): 116%*0,9 * 0,7 от ФОТ (355 руб.)<br>СП (171 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (355 руб.) | ФЕР10-01-010-01      | м3     | 0,24                 | 379,53 | 91  |
| 29 | 36 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                | ФССЦ-11.1.03.06-0094 | м3     | 0,16                 | 1320   | 238 |
| 30 | 37 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                     | ФССЦ-11.1.03.06-0090 | м3     | 0,06                 | 1430   | 86  |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4                                | 5      | 6                    | 7        | 8     |
|----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|----------------------|----------|-------|
| 31 | 38 | Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251<br>Теплоизоляционные работы:<br>НР (729 руб.): 100%*0,9 * 0,7 от ФОТ (1157 руб.)<br>СП (620 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1157 руб.) | ФЕР26-02-018-02                  | 100 м2 | 9,93<br>993 / 100    | 24,81    | 246   |
| 32 | 39 | Композиция огнезащитная пропиточная, для обработки древесины, древесных и древесно-плитных материалов<br>Строительные металлические конструкции                                                                                                                               | ФССЦ-14.2.02.02-0001             | кг     | 183,7                | 97,2     | 17856 |
| 33 | 40 | Устройство кровель различных типов из металлочерепицы с устройством обрешетки<br>10 019,64 = 13 139,40 - 0,46 x 1 631,22 - 1,47 x 1 611,84<br>Кровли:<br>НР (90646 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (80220 руб.)<br>СП (39889 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (80220 руб.)           | ФЕР12-01-020-01                  | 100 м2 | 4,97<br>497 / 100    | 11075,25 | 55044 |
| 34 | 41 | Металлочерепица «Монтеррей»<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                         | ФССЦ-12.1.03.02-0001             | м2     | 626,2                | 70,5     | 44147 |
| 35 | 42 | Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробрешетка)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                         | ФССЦ-11.1.03.01-0075             | м3     | 0,6132<br>0,594*1,05 | 1250     | 767   |
| 36 | 43 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрешетка)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                            | ФССЦ-11.1.03.06-0090             | м3     | 5,04<br>4,8*1,05     | 1430     | 7207  |
| 37 | 44 | Снегозадержатель BORGE 3п.м..<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                                                                                       | Счет фактура №4 от 14.08.2020 г. | шт     | 30                   | 590,81   | 17724 |
| 38 | 45 | Прокладки уплотнительные: пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800x50x50 мм)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                    | ФССЦ-01.7.07.14-0056             | м      | 112                  | 25       | 2800  |
| 39 | 46 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150x150 мм, длиной 2000 мм<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                | ФССЦ-08.1.02.07-0032             | шт     | 29                   | 37,04    | 1074  |
| 40 | 47 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для карниза длиной 2000 мм<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                                 | ФССЦ-08.1.02.07-0037             | шт     | 48                   | 72,81    | 3495  |
| 41 | 48 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: капельник длиной 2000 мм. прим.<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                                   | ФССЦ-08.1.02.07-0037             | /шт    | 48                   | 72,81    | 3495  |
| 42 | 49 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: с покрытием полиэстер в цвет кровли(верхние примыкания.)<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                          | ФССЦ-08.1.02.07-0034             | м2     | 11,6                 | 164,28   | 1906  |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4                                | 5       | 6                           | 7       | 8     |
|----|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------|-----------------------------|---------|-------|
| 43 | 50 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (нижнее примыкание) примыкание к вентштамтам . примыкание слуховым окнам : галстуки от вентштахт<br><i>Кровли</i>                                                                                                                            | ФССЦ-08.3.05.05-0052             | м2      | 23,2                        | 45,82   | 1063  |
| 44 | 51 | Монтаж ходовых мостиков, кровельных лестниц (прим.)<br><i>Кровли:</i><br>НР (111 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (147 руб.)<br>СП (73 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (147 руб.)                                                                                                                     | ФЕР12-01-032-02                  | 100 м   | 0,372<br>(10*3+4*1,8) / 100 | 64,91   | 24    |
| 45 | 52 | Переходный мостик BERGE для кровли из металлочерепицы, 3м<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                     | Счет фактура №4 от 14.08.2020 г. | шт      | 10                          | 1167,64 | 11676 |
| 46 | 53 | Лестница кровельная BERGE для кровли из металлочерепицы L= 1,8п.м<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                             | Счет фактура №4 от 14.08.2020 г. | шт      | 4                           | 472,52  | 1890  |
| 47 | 54 | Разборка: кирпичных вентштахт<br>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br>НР (1344 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ (1940 руб.)<br>СП (1039 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1940 руб.) | ФЕР46-04-001-04                  | м3      | 4,6                         | 122,56  | 564   |
| 48 | 55 | Кладка дымовых кирпичных труб с установкой зонтов<br>202,36 = 285,14 - 0,04 х 485,90 - 0,006 х 7 450,00 - 0,004 х 4 660,00<br><i>Конструкции из кирпича и блоков:</i><br>НР (2998 руб.): 122%*0,9 * 0,7 от ФОТ (3901 руб.)<br>СП (2387 руб.): 80%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3901 руб.)                | ФЕР08-08-005-01                  | м3      | 4,6                         | 229,54  | 1056  |
| 49 | 56 | Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 150<br><i>Материалы</i>                                                                                                                                                                                                          | ФССЦ-06.1.01.05-0037             | 1000 шт | 2,254<br>2254 / 1000        | 2027    | 4569  |
| 50 | 57 | Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 75<br><i>Печные работы (ремонтно-строительные)</i>                                                                                                                                                                                       | ФССЦ-04.3.01.12-0004             | м3      | 0,184                       | 519,8   | 96    |
| 51 | 59 | Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, периметром шахты 2400 мм (прим)<br><i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>                              | ФССЦ-19.2.02.02-0030             | шт      | 4                           | 321,3   | 1285  |
| 52 | 60 | Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, : прямоугольные, периметром шахты 2800 мм(прим)<br><i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>                             | ФССЦ-19.2.02.02-0031             | шт      | 2                           | 361,2   | 722   |
| 53 | 61 | Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1200 мм(прим )<br><i>Конструкции из кирпича и блоков</i>                                                                                                                                                 | ФССЦ-19.2.02.02-0033             | шт      | 4                           | 656,4   | 2626  |



| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4                    | 5      | 6                     | 7      | 8    |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------------------|--------|------|
| 54 | 62 | Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт над кровлей<br>763,33 = 3 684,29 - 121,5 x 6,91 - 229,5 x 8,06 - 37 x 6,26<br>Отделочные работы:<br>НР (478 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ (723 руб.)<br>СП (304 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ (723 руб.) | ФЕР15-02-041-03      | 100 м2 | 0,238<br>23,8 / 100   | 822,71 | 196  |
| 55 | 63 | Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм<br>Отделочные работы                                                                                                                                                             | ФССЦ-07.2.06.03-0155 | м      | 62                    | 5,5    | 341  |
| 56 | 68 | Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой(обшивка вентшахт)<br>Кровли:<br>НР (400 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (529 руб.)<br>СП (263 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (529 руб.)                                                                                       | ФЕР12-01-033-01      | 100 м2 | 0,238<br>23,8 / 100   | 417,97 | 99   |
| 57 | 69 | Профнастил оцинкованный с покрытием: полизистер С8-1150-0,5<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                                 | ФССЦ-08.3.09.04-0011 | м2     | 26,18<br>23,8*1,1     | 57,1   | 1495 |
| 58 | 71 | Устройство стен шахт из доски<br>373,85 = 2 464,73 - 2,64 x 792,00<br>Кровли, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (140 руб.): 83%*0,7 от ФОТ (241 руб.)<br>СП (141 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (241 руб.)                                                                                                                 | ФЕРр58-12-1          | 100 м2 | 0,1512<br>15,12 / 100 | 373,85 | 57   |
| 59 | 72 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта<br>Деревянные конструкции                                                                                                                                                                                                | ФССЦ-11.1.03.06-0090 | м3     | 0,6                   | 1430   | 858  |
| 60 | 73 | Изоляция стен вентшахт изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо<br>Теплоизоляционные работы:<br>НР (384 руб.): 100%*0,9 * 0,7 от ФОТ (609 руб.)<br>СП (326 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (609 руб.)                                                                                                      | ФЕР26-01-039-01      | м3     | 0,75                  | 163,62 | 123  |
| 61 | 74 | Плиты минераловатные<br>Теплоизоляционные работы                                                                                                                                                                                                                                                                      | ФССЦ-12.2.05.05-0032 | м3     | 0,765                 | 1024,4 | 784  |
| 62 | 75 | Покрывание изоляции плоских поверхностей вентшахт листовым металлом с заготовкой покрытия<br>Теплоизоляционные работы:<br>НР (881 руб.): 100%*0,9 * 0,7 от ФОТ (1398 руб.)<br>СП (749 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1398 руб.)                                                                                        | ФЕР26-01-053-01      | 100 м2 | 0,142<br>14,2 / 100   | 2186,3 | 310  |
| 63 | 76 | Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: полизистер 25 мкм, толщиной 0,5 мм<br>Кровли                                                                                                                                                                                                     | ФССЦ-08.3.05.01-0029 | м2     | 17,324<br>14,2*1,22   | 50,65  | 877  |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4                                | 5      | 6                       | 7       | 8    |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|-------------------------|---------|------|
| 64 | 77 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм<br><i>Кровли</i>                                                                                                                                                                                                                                       | ФССЦ-08.3.05.05-0052             | м2     | 17,324<br>14,2*1,22     | 45,82   | 794  |
| 65 | 78 | Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсоволокнистыми листами: двумя слоями<br>3 999,15 = 8 985,39 - 212 x 23,52<br>Деревянные конструкции:<br>НР (597 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ (803 руб.)<br>СП (387 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (803 руб.)                  | ФЕР10-06-037-02                  | 100 м2 | 0,0952<br>9,52 / 100    | 4180,6  | 398  |
| 66 | 79 | Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 12,5 мм<br><i>Деревянные конструкции</i>                                                                                                                                                                                                                 | ФССЦ-01.6.01.01-0002             | м2     | 20,18                   | 27,29   | 551  |
| 67 | 80 | Устройство фанового стояка<br>Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):<br>НР (620 руб.): 126%*0,9 * 0,7 от ФОТ (769 руб.)<br>СП (488 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ (769 руб.)                         | ФЕР16-04-001-02                  | 100 м  | 0,18<br>18 / 100        | 787,53  | 142  |
| 68 | 81 | Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм<br>Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | ФССЦ-24.3.01.04-0025             | м      | 18                      | 22,1    | 398  |
| 69 | 82 | Теплоизоляция фановых стояков на чердаке<br>84,09 = 128,87 - 0,033 x 60,23 - 0,3 x 98,00 - 0,143 x 65,59 - 0,02 x 200,56<br>Теплоизоляционные работы:<br>НР (101 руб.): 100%*0,9 * 0,7 от ФОТ (160 руб.)<br>СП (86 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (160 руб.)                                                | ФЕР26-01-017-01                  | 10 м   | 0,85<br>8,5 / 10        | 91,68   | 78   |
| 70 | 83 | Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизолена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 9 (прим) мм, диаметром 114 мм<br><i>Гидроизоляция в рулонах</i>                                                                                                                                                         | ФССЦ-12.2.07.05-0136             | 10 м   | 0,935<br>(8,5*1,1) / 10 | 639,4   | 598  |
| 71 | 84 | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 156-168 мм<br><i>Теплоизоляционные работы</i>                                                                                                                                                                                        | ФССЦ-23.1.02.06-0020             | 10 шт  | 1<br>10 / 10            | 153,64  | 154  |
| 72 | 85 | Проходной элемент кровельный №4<br><i>Стены (ремонтно-строительные)</i>                                                                                                                                                                                                                                   | Счет фактура №4 от 14.08.2020 г. | шт     | 5                       | 269,36  | 1347 |
| 73 | 90 | Монтаж люка противопожарного<br>2 235,46 = 2 244,92 - 0,00094 x 10 068,00<br>Строительные металлические конструкции:<br>НР (95 руб.): 90%*0,9 * 0,7 от ФОТ (167 руб.)<br>СП (109 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (167 руб.)                                                                                  | ФЕР09-04-003-01                  | м2     | 1,12                    | 2238,42 | 2507 |



| 1  | 2   | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4                                                      | 5      | 6                    | 7        | 8     |
|----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------|----------------------|----------|-------|
| 74 | 91  | Болт анкерный с гайкой, размер: 22,0x250 мм. Прим.<br>Проемы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                  | ФССЦ-01.7.15.02-0047                                   | 100 шт | 0,16<br>16 / 100     | 1121     | 179   |
| 75 | 94  | Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения:<br>за 1 раз стен вентшахт на чердаке<br>Отделочные работы:<br>НР (62 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ (94 руб.)<br>СП (40 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ (94 руб.) | ФЕР15-04-006-03                                        | 100 м2 | 0,27<br>27 / 100     | 52,83    | 14    |
| 76 | 95  | Грунтоса-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"<br>Отделочные работы                                                                                                                                    | ФССЦ-14.2.06.03-0301                                   | т      | 0,0028               | 20559,48 | 58    |
| 77 | 96  | Оштукатуривание поверхности вентшахт на чердаке<br>Штукатурные работы (ремонтно-строительные):<br>НР (1221 руб.): 70%*0,7 от ФОТ (2208 руб.)<br>СП (994 руб.): 50%*0,9 от ФОТ (2208 руб.)                             | ФЕР61-31-1                                             | 100 м2 | 0,27<br>27 / 100     | 2166,03  | 585   |
| 78 | 97  | Укладка ходовых досок<br>49,02 = 1 048,26 - 1,2 x 832,70<br>Деревянные конструкции:<br>НР (85 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ (114 руб.)<br>СП (55 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ (114 руб.)                               | ФЕР10-01-023-01                                        | 100 м  | 0,48<br>48 / 100     | 56,37    | 27    |
| 79 | 98  | Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта<br>Деревянные конструкции                                                                                                        | ФССЦ-11.1.03.05-0076                                   | м3     | 0,72                 | 990      | 713   |
| 80 | 99  | Ограждение кровель<br>Кровли:<br>НР (314 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (415 руб.)<br>СП (206 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (415 руб.)                                                                                   | ФЕР12-01-012-01                                        | 100 м  | 0,93<br>(31*3) / 100 | 140,16   | 130   |
| 81 | 100 | Ограждение кровельное BORGE 3л.м., Н=1200мм<br>Кровли                                                                                                                                                                 | Счет фактура №4<br>от 14.08.2020 г.<br>ФЕР12-01-009-02 | шт     | 31                   | 647,98   | 20087 |
| 82 | 101 | Устройство желобов: подвесных<br>1 651,94 = 5 347,94 - 0,33 x 11 200,00<br>Кровли:<br>НР (1346 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (1780 руб.)<br>СП (885 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1780 руб.)                           |                                                        | 100 м  | 0,96<br>96 / 100     | 1692,8   | 1625  |
| 83 | 102 | Желоб водосточный МП, диаметр 185x3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br>Кровли                                                                                                                                     | ФССЦ-08.1.02.07-0044                                   | шт     | 32                   | 271,07   | 8674  |
| 84 | 103 | Держатель желоба МП, диаметр 185x300 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br>Кровли                                                                                                                                       | ФССЦ-08.1.02.07-0016                                   | шт     | 160                  | 57,82    | 9251  |
| 85 | 104 | Угол желоба МП универсальный, диаметр 185 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br>Кровли                                                                                                                                  | ФССЦ-08.1.02.07-0142                                   | шт     | 4                    | 252,99   | 1012  |

| 1                                               | 2   | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4                    | 5         | 6          | 7     | 8       |
|-------------------------------------------------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|------------|-------|---------|
| 86                                              | 105 | Устройство металлической водосточной системы: воронки<br><i>Кровли:</i><br>НР (60 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (80 руб.)<br>СП (40 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (80 руб.)                                                 | ФЕР12-01-035-02      | шт        | 6          | 1,99  | 12      |
| 87                                              | 106 | Воронка выпускная МП, диаметр 185х150 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br><i>Кровли</i>                                                                                                                                   | ФССЦ-08.1.02.07-0008 | шт        | 6          | 249,4 | 1496    |
| 88                                              | 107 | Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб<br><i>Кровли:</i><br>НР (374 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (495 руб.)<br>СП (246 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (495 руб.)                                 | ФЕР12-01-035-03      | м         | 56         | 9,12  | 511     |
| 89                                              | 108 | Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br><i>Кровли</i>                                                                                                                                  | ФССЦ-08.1.02.07-0120 | шт        | 19         | 357,8 | 6798    |
| 90                                              | 109 | Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br><i>Кровли</i>                                                                                                                               | ФССЦ-08.1.02.07-0025 | шт        | 30         | 65,06 | 1952    |
| 91                                              | 110 | Устройство металлической водосточной системы: колен,отметов<br><i>Кровли:</i><br>НР (147 руб.): 120%*0,9 * 0,7 от ФОТ (194 руб.)<br>СП (96 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (194 руб.)                                        | ФЕР12-01-035-01      | шт        | 22<br>16+6 | 1,32  | 29      |
| 92                                              | 111 | Колено трубы МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br><i>Материалы</i>                                                                                                                                         | ФССЦ-08.1.02.07-0069 | шт        | 16         | 83,12 | 1330    |
| 93                                              | 112 | Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)отмет<br><i>Материалы</i>                                                                                                                            | ФССЦ-08.1.02.07-0065 | шт        | 6          | 83,12 | 499     |
| Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы |     |                                                                                                                                                                                                                           |                      |           |            |       | 2137297 |
| Раздел 3. Вывоз мусора                          |     |                                                                                                                                                                                                                           |                      |           |            |       |         |
| 94                                              | 113 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3<br><i>Погрузо-разгрузочные работы:</i><br>НР 0%*0,7 от ФОТ<br>СП 0%*0,9 от ФОТ | ФССЦпг-01-01-01-043  | 1 т груза | 29,3073    | 3,28  | 96      |
| 95                                              | 114 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км<br><i>Перевозка грузов автотранспортом:</i><br>НР 0%*0,7 от ФОТ<br>СП 0%*0,9 от ФОТ         | ФССЦпг-03-21-01-010  | 1 т груза | 29,3073    | 11,42 | 335     |

| 1                                                                                                                                                                                             | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|------------|
| Итого по разделу 3 Вывоз мусора                                                                                                                                                               |   |   |   |   |   |   | 2883       |
| Итого прямые затраты по акту в базисных ценах                                                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   | 300302     |
| Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах (Прилож. №1 к письму Минстроя №13436-ИФ/09 от 20.03.2020г. индексы на 1 квартал 2020г. ОЗП=6,69; ЗМ=6,69; ЗПМ=6,69; МАТ=6,69) |   |   |   |   |   |   | 2009023    |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   | 109681     |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                               |   |   |   |   |   |   | 77711      |
| Итого по акту:                                                                                                                                                                                |   |   |   |   |   |   | 2196415    |
| Итого                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   |   |   | 2196415    |
| В том числе:                                                                                                                                                                                  |   |   |   |   |   |   |            |
| Материалы                                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |   |   | 1809647    |
| Машины и механизмы                                                                                                                                                                            |   |   |   |   |   |   | 51467      |
| ФОТ                                                                                                                                                                                           |   |   |   |   |   |   | 151897     |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   | 109681     |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                               |   |   |   |   |   |   | 77711      |
| Упрощенная система налогообложения (1809647+(51467-3988)+109681*0,1712+77711*0,15)*0,2                                                                                                        |   |   |   |   |   |   | 377512,01  |
| ВСЕГО по акту                                                                                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   | 2573927,01 |
| Всего с учетом аукционного снижения                                                                                                                                                           |   |   |   |   |   |   | 2561057,37 |

ИТОГИ ПО АКТУ:

Заказчик: НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Подрядчик: Директор ООО «ТехноГазСервис»

Объем соответствует смете

Расценки соответствуют

